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نابغه های مقاصــد انحرافی و انحراف مقصدی، 
این روزها، همــه  حواس و حواس همه را معطوف 
متروپل آبادان کرده اند و ضجه های دل خراشی که 
یک دم آرام نمی گیرد و نمی گذارد که مردم ایران، 
یک دم ســر راحت بر بالین بگذارند. و در به در هم 
دنبــال عبدالباقی ای می دوانند کــه به تمهیداتی 
اکنون عبدالفانی اســت تا همه  کوزه ها را بر ســر 
او بشــکنیم تا کسی ما را و قصور و تقصیر ما را در 
این میانه نبیند و چاشنی و دستگیری و به صلابه 
کشیدن استاندار وقت و شهردار و شورای شهری ها 
را هم بر آن علاوه کنیم تا همه متوجه آن مقاصد 
انحرافی ای شوند که نابغه های پشت پرده می سازند 
و پیش چشــم ما می گذارند تا در حواشــی آن به 
۲۰۰ بنای بلندســازی متوجه شویم که در تهران 
است که هر کدام می تواند »پلاسکو« و »متروپلی« 
دیگر باشــد و کوتاه ســازه هایی که در اقصا نقاط 
کشــور به نبوغ عبدالباقی ها کــش آمده اند تا به 

متروپل ها تبدیل شوند و...
کاش درد مــا و فجایع زندگی ما فقط همین ها 
بود. اما معضل بــزرگ تکثیر کابوس متروپل هایی 
است که در لباس و قد و قامت دیگری در زندگانی 
ما چهــره عیان کرده اند که می توان از آن بت های 

عیار، هر دم نقشی دید. 
کابوس هایی که اکنون محیط بر زندگی ماست! 
در این جا گفتنی و به نوعی شــمردنی است که آیا 

جاده ها و راه های غیراستاندارد و خودروهای ناایمن 
که میرسلیم های نوعی می گویند عالی ترین اند، ما 
را عزادار از کف رفتن آن  همه سرمایه های انسانی 
و مــادی و معنوی نکرده انــد؟ مگر مواد غذایی ما 
با آن کیفیتی که بر کســی پنهان نیست، متروپل 
پرعارضه  ما نیست؟ مگر آن جراحی ها و آن پیامدها 
و آن اجناس با قیمت های چند لاپهنای کاســبان 
حبیب خدا و اهالی قاچاق کالاها و اسکله های پیدا 
و پنهان هر کدام کابوســی فاجعه بارتر از متروپل 
آبادان نیســت؟ مگر آن تدبیرهایی که ما را کاسه 
به دســت در پی اعانه و یارانه فرستاده، عوارض و 
حاشیه هایی کمتر از هزاران فاجعه  متروپل آبادان 

دارد؟
مشــکل، بلکه فاجعه  این اســت که از هر مبدا 
که آغاز کنیم به مقصدی می رســیم که به وضوح 
می توانیم کابوس متروپل و سازنده و عوامل دخیل 
آن را ببینیم، عواملی که بختک زندگی ما شده اند. 
همین هاســت که از ما مردمی ناآرام، غمگین، 
پرخاش جــو، مضطــرب و بی امیــد بــه آینــده 
ساخته است آن چنان که در گریز از ریشه و هویت 
و اصالــت خود می خواهیم به آن ســوی آب هایی 
قــدم بگذاریم که بــه خیال خــود، آن آرامش و 
آن زندگی مطلوب به ما برگردد. چون احســاس 
می کنیم، آن دم پختکی کــه در این دیار برای ما 
پخته اند، مزه  کابــوس متروپل می دهد و خوردنی 
نیست! درحالی که در آن سوی مرزها از ما در عین 
بی هویتی ابزاری می ســازند مؤثر در تخریب آنچه 

نیاکانمان و فرهنگ مان بدان نازیده اند.
 نگارنده در این جا با بیان آیت الله جوادی آملی 

همراهی دارد که: »این گونه حوادث تلخ، ناشــی از 
لرزان بودن بنیان فکری مسئولین و همچنین مردم 
است« اما این همراهی و آن بیان، ما را از واقعیت 
موجود، تبرئه نمی کند و مسئولیت را از دوش مان 
برنمی دارد چراکه بــا آن وعده ها و آن همه ایثار و 
نثار، قرار بر پروردن انسان های خدوم، متفکر، اهل 
نجابت، غمخوار محنت دیگران، مؤمن به خدمت، 
اهل بارقه های تقرب به حق، اهل دوشــی برای بار 
دیگران بود. و رســیدن به جامعه ای که امتش به 
استناد آن حدیث حسن، سه بار غربال شده باشند 
)تغربلوا، ثم تغربلوا...( و حال چرا این چنین شــد 
چرا ســاخته های ما متروپل و خودمان عبدالباقی 
شــدیم؟ آیا به این واقعیت تلخ فکر کرده ایم؟ آیا 
حضرت جــوادی آملی به ما جــواب می دهد که 
ایــن وضع و این مصایب، معلول چه تفکری و چه 
علتی است؟ چرا انسان، لرزان می اندیشد و مسبب 
لرزانی اندیشه های وی چیست؟ آیا ایشان سخن و 

تصریح رئیس آگاهی کشور را شنیده اند 
مبنی بــر این کــه ۹۰ درصد جرایــم مجرمان 
ســرقت است؟ آیا این عوارض و صدها مورد امثال 
این، بازتولید اخلاق نظری و گفتن و پشت سر نگاه 

نکردن نیست؟ 
از  متروپل ها  کابــوس  برخوردکنندگان  امروز، 
نظریه پــردازان ما در مســندهای فکری و عملی 
و مســئولیتی، جواب می خواهند که چیســتی به 
این جا رســیدن ها چیســت و از این جا روانه  کدام 
ســرزمین موعودی هســتیم و چه آینده ای پیش 
روی ما و آیندگان ماست و چه تفکری مبنای همه  

این آوارها بر سر ماست؟

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی روز جمعه در تل آویو با نفتالی بنت، نخســت 
وزیر اســرائیل ملاقات کرد. این دیدار دو روز بعد از 
آنکه نفتالی بنت ایران را متهم به جاسوسی از اسناد 
محرمانه آژانس کرد انجام شد. درباره این سفر آقای 

گروسی پرسش های متعددی مطرح می شود. 
از آنجا کــه مهم ترین ویژگــی مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی هســته ای بیطرف بودن آن است 
انجام چنین ســفری در آســتانه برگزاری جلســه 
شــورای حکام آژانس در روز دوشنبه چه نتیجه ای 
می تواند داشــته باشد؟ از آنجا که مهم ترین دستور 
کار این نشست بررســی گزارش سه ماهه گروسی 
درباره روند فعالیت های صلح آمیز هســته ای ایران 
است، دیدار گروسی و بنت چه پیامی برای ایران و 
جهان دارد؟  برای پاســخ به این دو پرسش اساسی 
باید توجه داشت طی دو سالی که از شروع کار این 
سیاســتمدار آرژانتینی به عنــوان مدیرکل آژانس 
می گذرد شــاهد یک نوع هماهنگی بی سابقه بین 
گزارش های گروســی با خواسته های اعلامی دولت 
تل آویو هســتیم که موجب حیرت ناظران در این 
همه بی پروایی در عملکرد مدیرکل آژانس شــده 
اســت. زیرا تا پیش از این آقایــان البرادعی و آمانو 
مدیران پیشین آژانس در حسب ظاهر هم که شده 
مبادی آداب بیطرفی در مقام مدیرکلی آژانس بودند. 
اما آقای گروســی ظاهرا بدون نگرانی از تبعات 

کنار گذاشتن رویه های شــناخته شده و انتظارات 
مصرح در اساسنامه آژانس، هیچ ابایی از بی اعتبار 
کردن مقام مدیرکل آژانس ندارد. در نگاه اول ممکن 
است این تصور پیش بیاید که آقای گروسی دو روز 
بعد از ادعاهای نفتالی بنت، نخســت وزیر اسرائیل 
در مورد ادعای جاسوســی ایران از اسناد محرمانه 
آژانس، سراســیمه به تل آویو رفت تا به آقای بنت 
تذکر دهد که ایران در واقع به اســناد سرقت شده 
که ده سال پیش در اختیار آژانس گذاشته شده بود، 
دست پیدا کرده و این به معنای جاسوسی از اسناد 
آژانس نیست. این در واقع دسترسی به اسناد مورد 
ادعای آژانس بوده که سرانجام تحت عنوان مسائل 
گذشــته و آینده با قطعنامه شورای حکام در سال 

۲۰15 برای همیشه بسته شد. 
امــا در نگاه عمیق تر و با توجه به ســابقه روابط 
پنهان و آشــکار گروســی با آمریکا و اسرائیل این 
گمان بیشــتر تقویت می شــود که او در آســتانه 
برگزاری نشســت شــورای حکام به تل آویو رفته 
تا آخرین هماهنگی ها را با مقام های اســرائیلی به 
عمل آورد. زیرا مشــخص نیست چرا آقای گروسی 
در شرایطی که دولت اسرائیل با بحران مشروعیت 
داخلی روبرو است و در آستانه شکست ائتلاف حاکم 
در پارلمان اســت چرا به تل آویو می رود و در آنجا 
بجای آنکه درباره نپیوستن اسرائیل به پیمان عدم 
اشاعه سلاح هسته ای موسوم به NPT سوال کند؛ 
با آنها در مورد فعالیت های هسته ای صلح آمیز ایران 
مذاکره می کند که در طول تاریخ آژانس بیشترین و 
گسترده ترین و بی سابقه ترین کنترل ها و نظارت ها را 
بر ایران داشته و ایران طی 1۲ سال گذشته نهایت 

همکاری و حسن نیت را از خود نشان داده است. 
آقای گروسی بجای آنکه از اسرائیلی ها که عضو 
قدیمی آژانس هســتند در مــورد اینکه چرا اجازه 
نمی دهند آژانس بر فعالیت های نظامی آنها با بیش 
از ۲۰۰ کلاهک هسته ای در مرکز هسته ای دیمونا 
کنترل و نظارت داشــته باشد ســوال کند، به آنجا 
می رود در مورد ایران با مقام های اسرائیلی مشورت 
کند که بر اســاس ادعاهای مطرح شــده 18 سال 
پیش در مراکز اعلام نشده ذرات اورانیوم غنی شده 

زیر پنج درصد کشف کرده اند! 
آن هم در مراکزی کــه به گفته آژانس در حال 
حاضر اساسا فعالیتی در آنها انجام نمی شود. حداقل 
آقای گروسی برای حفظ ظاهر هم که شده این سفر 

را باید به زمان دیگری موکول می کرد. 
به نظر می رســد روند پرونده سازی علیه ایران 
همچنان ادامه دارد. آمریکا و اســرائیل محتوا تهیه 
می کنند، آقای گروسی بر اساس این محتوا پرسش 
مطرح می کند و در شــورای حــکام بدنبال گرفتن 
قطعنامه برای مستندســازی چنین پرونده ســازی 
هستند.  بجای سیاست تقابل یکطرفه که نتایج آن 
را با شکستن پلمپ یو ســی اف اصفهان در مرداد 
1384 و بعدها در فروردین 1385 شکستن پلمپ 
نطنز شاهد و ناظر بودیم که چگونه پرونده ایران را 
به صورت کاملا غیر قانونی به شورای امنیت بردند، 
اکنون بجای تکرار خطاهای گذشــته میتوان با در 
پیش گرفتن سیاست تعاملی با آژانس در چارچوب 
مدالیته جدید، سه پرسش آژانس را پاسخ داد و مانع 
اجرای سیاست های اسرائیل – آمریکا و گروسی در 

مورد ماجراجویی های جدید شد.

اختلافات داخلی در لبنان که بخشی مهمی از 
آن ناشی از دخالت و تحریک کشورهای خارجی 
است سبب شــده تا اقتصاد این کشور  در پرتگاه 
سقوط آزاد قرار گیرد و به پیش بینی صاحبنظران 
و خبرگان اقتصادی تا اعلام ورشکســتگی فاصله 

چندانی ندارد. 
بانک جهانــی بحران کنونی اقتصادی لبنان را 
بدترین بحران اقتصادی این کشــور از دهه های 
قبل تا کنون اعلام کرد. ارزش پول ملی ســقوط 
کرده و فروپاشــی خدمات عمومی کاملا مشهود 
است و سه چهارم جمعیت لبنان در زیر خط فقر 

بسر می برند.
در چنیــن شــرایطی، هر طــرف از دو جناح 
فعال در لبنان موســوم به چهارده مارس و هشت 
مــارس طرف مقابل را عامل و مقصر نابســامانی 
معرفــی می کنند و جوی از نــا امیدی و یاس بر 
لبنان حاکم شــده. کشــوری کــه در چند دهه 
قبل، کشــوری نمونه در خاورمیانه بود. در چنین 
اوضاعــی، انتخابــات پارلمان روز یکشــنبه ۲5 

اردیبهشت 14۰1 برگزار شد. طرفداران چهاردهم 
مارس و هشتم مارس با تمام قدرت تلاش کردند 
تا اکثریت کرســی های پارلمان را به دست آورند. 
پیش بینی های قبل انتخابــات حاکی از این بود 
در فضای سیاســی موجود هیچکدام از دو طرف 
موفق نخواهند شــد پارلمــان را کاملا در اختیار 

خود بگیرند.
بعد از انتخابات و مشــخص شدن نمایندگان 
با وجود نمایندگان مســتقل کــه در این دوره به 
تعداد تقریبی ده رســیده باز هم تعیین وزن هر 
طرف مشــکل بود تا این که برای انتخاب ریاست 

پارلمان و معاونش رای گیری شد.
 از آنجائی که طبق قانون اساسی لبنان ریاست 
پارلمان باید از شــیعیان و معاونش از مسیحیان 
کلیســای آرتدوکس یونانی باشــد آقــای »نبیه 
بری« برای هفتمین بار به ریاست و آقای »الیاس 
بوصعب« وزیر آموزش و پرورش از »جنبش ملی 
آزاد« به رهبری »میشــل عون« به معاونت و هر 
کدام با کســب ۶5 رای از 1۲8 عضو پارلمان  بر 

گزیده شدند.
 بری و بوصعب کاملا ناپلئونی انتخاب شــدند 
و اگر این دو تن یک رای کمتر کســب می کردند 
با ۶4 رای نمی توانســتند برای ریاست و معاونت 

انتخاب شــوند .با توجه به آرای کســب شــده 
مشخص می شود وزن هر طرف در پارلمان تا چه 
حد است. این در حالیست که آقای بری در سال 
۲۰18 با ۹8 رای نمایندگان به ریاســت برگزیده 

شد. 
مرحلــه بعدی که از انتخاب ریاســت پارلمان 
حســاس تر و بیشــتر مورد مناقشه است تعیین 
نخســت وزیر اســت که باید از اهل تسنن باشد. 
اگر در این مرحله دو طرف به توافق دســت پیدا 
نکنند و انتخاب نخست وزیر به تاخیر بیفتد قطعا 
وزارتخانه ها با مشــکل وزیر روبرو خواهند شد و 
چنین وضعیتی بر اقتصاد لبنــان تاثیرات منفی 
بر جای خواهد گذاشت و این کشور را به نابودی 
و نابســامانی خواهد کشاند بطوریکه ممکن است 
در ســایه اختلافات، جنگی داخلی این کشور را 

فرا بگیرد. 
در این صــورت »نه از تاک نشــان ماند نه از 
تاک نشــان«. به این خاطر همه طرف های لبنان 
و کشــورهای حامی آنان باید بیــش از پیش به 
مخاطره اوضــاع توجه کنند و اجازه ندهند لبنان 
دســتخوش فروپاشی شــده و احتمالا به سمت 
جنگ های داخلی پیش برود که به نفع گروه های 

چهاردهم مارس و هشتم مارس نخواهد بود.

یادداشتسرمقاله

یادداشت

دشمنانبهاعتراضاتمردمیبرای
ضربهزدنبهکشورامیدبستهاند

صفحه2صفحه2

دوشنبه16خرداد1401-6ذیالقعده1443-6ژوئن2022-سالبیستویکم-شماره5729-12صفحه-7000تومان

صفحه5

حسن بهشتی پور منصور فرزامی

  سیف الرضا شهابی 

زنگخطرهواپیماهایفرسودهبهصدادرآمدهاست

ناوگان هـوایی ایران پشـت سـد تحریم

در اطلاعیه تسلیت حزب و روزنامه مردم سالاری به مناسبت درگذشت رئیس موسسه اطلاعات تاکید شد

حجت الاسلام والمسلمین دعایی همواره با پایمردی و ایستادگی 
در کنار مردم و مطالبات آنان باقی ماند

صفحات 1 و2

اعلامجزئیات
افزایشحقوقبازنشستگان

تامیناجتماعی
صفحه2

صفحه3

صفحه4

رئیس کمیته روابط بین الملل خانه احزاب اعلام کرد
بررسیقراردادهایراهبردی

جمهوریاسلامیایرانباروسیهوچین
رئیس کمیته روابط بین الملل خانه احزاب ایران از برگزاری همایش بررسی قراردادهای راهبردی جمهوری اسلامی 
ایران با روسیه و چین خبر داد. مصطفی کواکبیان با اعلام این خبر، اظهار کرد: این همایش با حضور برخی از مقامات 
و کارشناسان وزارت امور خارجه و وزارت کشور و دبیران کل احزاب برگزار خواهد شد و ۹ نفر از اعضای سه فراکسیون 
اصولگرا، اصلاح طلب و مستقلین دیدگاه های شان در مورد موضوع را ارائه خواهند داد. این همایش روز پنجشنبه هفته 

جاری )1۹ خردادماه( از سوی خانه احزاب ایران از ساعت ۹ تا 1۲  در سالن وزارت کشور برگزار می شود.

دچار خوش بینی کاذب نشویم

سناریوهاییدربارهپایانهمهگیریکرونا

اولیانوف خبر داد

بررسیقطعنامهعلیهایران
درشورایحکام

هیچچیزمثلحضورمردم
توانیکمملکترابالانمیبرد

 آگ  مناقصه
 خریــد 20 تن کاغذ بوبین ســفید واترمارك 100 گرمى با 
عــرض 35 ســانتیمتر مخصوص تمبر   (پشــت چســبدار) 

با آرم دولت جمهورى اسلامى ایران  

به شماره فراخوان: 2001001065000002   

رجوع به صفحه آخر(12) شناسه آگهى:1326859  / م.الف:833  

دراطلاعیهتسلیتحزبوروزنامهمردمسالاریبهمناسبتدرگذشترئیسموسسهاطلاعاتتاکیدشد

حجتالاسلاموالمسلمیندعاییهموارهباپایمردیوایستادگیدرکنارمردمومطالباتآنانباقیماند
کل من علیها فان و یبقی وجه ربک ذوالجلال والاکرام

 خبر درگذشت حجت الاســلام والمسلمین حاج سیدمحمود دعایی 
یار دیرینه اسلام و انقلاب و امام خمینی)ره( و رهبری موجب تأسف و تأثر شدید گردید. ایشان با پایمردی 
و ایستادگی همواره در کنار مردم و مطالبات آنان باقی ماند و به عنوان یک پیشکسوت مطبوعاتی و نماینده 
ادوار مختلف مجلس در ســالروز قیام تاریخی پانزدهم خرداد ندای حق تعالی را لبیک گفت و به همه یاران 
شــهید و دوستان فرهیخته و انقلابی خویش پیوست. حزب و روزنامه مردم سالاری ضمن عرض تسلیت به 
اهالی فرهنگ و اصحاب رســانه و فعالان سیاست و به ویژه کارکنان موسسه اطلاعات و خانواده داغدار آن 
عزیز از دست رفته، از خداوند سبحان علو درجات و حشر و نشر آن زنده یاد را با امامان معصوم و اولیای الهی 

مسألت دارد؛ روحش شاد و یادش همواره جاودان باد.
کمیته اطلاع رسانی حزب مردم سالاری و روابط عمومی روزنامه مردم سالاری


